
Exkurze v Ratibořicích 
Žáci 6. A 

Ve čtvrtek 9. září 2021 se naše třída (6. A) vydala na exkurzi do Ratibořic, místa, kde strávila významná 

česká spisovatelka Božena Němcová své dětství a které ji inspirovalo v její literární tvorbě. Kromě naší 

třídní učitelky Dity Massey nás doprovázela i paní učitelka Barbora Štindlová.  

Od gymnázia jsme odjížděli v sedmou hodinu ranní. Po třech hodinách jsme vystupovali z autobusu 

před ratibořickým zámkem, kde nás čekala prohlídka Babiččina údolí. Ta zahrnovala návštěvu zámku, 

Viktorčina splavu, Starého bělidla, Rudrova mlýna a vodního mandlu. Po občerstvení jsme se 

spontánně rozhodli navštívit i nedaleký Hospitál Kuks. V blízkém okolí hospitálu se nachází jak sochy 

M. B. Brauna, tak i jejich napodobeniny. Zavítali jsme také do bylinkové zahrady, která vznikla pro 

potřeby zdejší lékárny a hospitální kuchyně. Po dlouhém dni jsme se plní dojmů a nových informací 

vrátili v sedm hodin večer do Velkého Meziříčí. 

Exkurze nás obohatila o nové historické vědomosti a přiblížila nám život venkovské společnosti v 

19. století. 

 

 

Ratibořický zámek 

Viktorčin splav 



 

Napodobenina Braunovy sochy „Moudrost“ 

Hospitál Kuks 


